
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI

UFFICIO PROPONENTE: PIANI DI ZONA SOCIALI - LEGGE 328/2000
 
DETERMINAZIONE N. 29 DEL 26-01-2018

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INTERVENTO SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI
DIVERSAMENTE ABILI

 

IL CAPO SETTORE

 Visto il Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale
n.51/2003;
Vista la Deliberazione di C.C. n 27 del 13/05/2017, esecutiva, con la quale veniva approvato il
Bilancio di Previsione 2017-2019;
Visto la Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 29/09/2017, con la quale , veniva approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017 e venivano individuati i Responsabili dei Settori, cui
venivano assegnati gli obiettivi di gestione ed i relativi capitoli di entrata e di spesa;
Visto il D.L.vo n. 267/2000;
Vista la Disposizione Sindacale n.5046 del 29/03/2017 ,con la quale venivano confermate le
posizioni organizzative per la Gestione del P.E.G.;
Vista la Legge Quadro 328/2000 e la Legge Regionale 11/2007;
Visto il Regolamento per l’Accesso al Sistema Integrato Locale dei Servizi e degli Interventi Sociali
e Socio-Sanitari” approvato con  Verbale del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N16 del
18/11/2015;
 
Premesso:

1.      che con determina n.1162 del 08/09/2017,  in esecuzione della Delibera n.54 del 21/10/2016  si 
bandiva  un intervento economico denominato “Trasporto alunni diversamente abili” al fine di
favorire il superamento dei disagi relativi alla frequenza scolastica degli alunni affetti da grave
disabilità, rientranti tra quelle previste dalla Legge 104/92 con connotazione di gravità art.3 comma 3 e
frequentanti  scuole statali e paritarie della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I° e di II° 
grado ubicate sul territorio e fuori territorio;

2.      che, l’avviso pubblico è stato pubblicato dal 21/09/2017 al 20/10/2017;

3.      che sono pervenute 14 richieste tendenti ad ottenere il beneficio;
4.      che, dopo la necessaria istruttoria è emerso che tra queste, l’istanza presentata dalla signora
Boemio Anna non possiede i requisiti di frequenza scolastica richiesta e dunque non può essere
accolta;

1/3



5.      che le altre 13 istanze risultano possedere tutti i requisiti richiesti dal bando;
6.      che sono pervenute più domande rispetto all’anno 2016 per cui il budget assegnato risulta
insufficiente;  
7.      che l’ufficio ,al fine di garantire a ciascun richiedente il contribut , dopo aver applicato i criteri di
cui alla delibera 54/2016 ha ritenuto applicare a ciascun beneficiario una riduzione del 14%
all’ammontare del contributo come stabilito dalla suddetta delibera;
8.      che dopo aver applicato la suddetta riduzione l’ammontare complessivo per l’erogazione del
contributo al servizio del servizio Trasporto Disabili   è di € 9.976,00 sufficientemente in linea con
l’importo programmato nella scheda di dettaglio del PDZ ex Legge 328/00 II Annualità;
9.      Considerato che, occorre provvedere alla liquidazione degli importi dovuti alle 13 famiglie
richiedenti così come da prospetto che si allega;

          Tanto premesso
 
DETERMINA

·         Liquidare a favore delle persone di cui all’allegato elenco, che si allega alla presente e
ne forma parte integrale e sostanziale , l’importo indicato a fianco di ciascun avente diritto
per l’importo complessivo di € 9.976,00

·         Dare mandato all’ufficio ragioneria di provvedere alla liquidazione dell’importo
complessivo di € 9.976,00 impegnato al  capitolo 1412.06 con determina del C.S. n. 1162 del
08/09/2017, giusto impegno n. 129/2017;

·         Dare atto che la presente è tecnicamente regolare ai sensi del D.L. n°174/2012 e del
Regolamento comunale approvato con deliberazione del C.C. n°34 del 30/04/2013.

 
·         Dare atto che la responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Chiara Gaeta e
congiuntamente al Capo settore, Dott.ssa Maria Teresa Tommasiello attestano l’inesistenza
di conflitti di interesse e di incompatibilità ex art.6 bis della legge 241/90 introdotto legge
190/2012.

 
·         Disporre la registrazione della presente determinazione dopo che sarà corredata del
visto di    riscontro da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art.151,
comma 4, T.U. sull’ordinamento degli E.E.L.L. n.267/2000.   

                                                                                                                                        
 
 

Il Responsabile del Settore
f.to DOTT.SSA MARIA TERESA TOMMASIELLO

2/3



 
 
Liquidazione n. 2379/2017 € 9.976,00
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO DEL COMUNE DI VILLARICCA
 
Ai sensi dell' art. 184, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000, n.267, si attesta la regolarità contabile della
liquidazione disposta nel provvedimento che precede e che essa trova copertura finanziaria nel Bilancio
di previsione 2017.
 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario

F.TO Dott.ssa Maria Topo
 

3/3


